NMpoTtokon Nel36

Il BcepoccUUCKOro KOHKypca Aans geten u negaroros
«BoXbsl KOPOBKa 1 €€ Apy3bsa»

r. Camapa 02.06.2018 .

MecTo npoBeAeHUA KOHKypca: MexayHapoaHbl nHTepHeT—nopTtan «MpoKoHKypcbl.py»:
http://prokonkursy.ru/

OpraHusatop koHkypca: CMU "MpoKoHkypcb!"

CeugeTtenbcTBo o peructpaummn CMU: 3n NedC77-62591 ot 31.07.2015r., BbigaHo PenepanbHOn
cnyx6on no Haa3opy B chepe CBA3N, UHPOPMALNOHHBLIX TEXHOSTOMMA N MaCCOBbIX KOMMYHUKaLWA.
TeppuTtopus pacnpoctpaHeHuns: Poccunckas denepaums, 3apybexHble CTpaHbl.

Llenu KoHKypca:

= BOCMMTaHWe B NoApacTatoem NoKoneHnn nobBm K TBOPYECTBY, NPUPOAE;

= BOCMUTAHME XyOOXECTBEHHO-3CTETUYECKOrO OTHOLLEHUS K Npupoae, KynbType;
= CTMMYyNMpOBaHMEe No3HaBaTeNbHbIX NHTEPECOB;

= nponaraHga BO3MOXXHOCTW AONONHUTENBHOMO PasBUTUS AETEN.

OcHoOBHbIe 3aAa4m KOHKypca:

= packKpbIiTUe NHOMBUAYAIbHbIX TBOPYECKMX CMOCOBHOCTEN;
=  pasBuUTME U peanu3auns TBOPYECKUX CNOCOBHOCTEN;

= pasBuTME YYBCTBA BKYCa K NPEKPACHOMY;

=  pasBuTME TBOPYECKOro NOTEeHUnana;

=  pasBUTME XYOOXECTBEHHbLIX CNOCOBHOCTEN;

= pasBuUTME BOODpaKeHnsa n goaHTasuu;

=  MpUBREYEeHnEe aeTen n NoaApOCTKOB K TBOPYECTBY.

Cpoku npoBeaeHUs KOHKypca:
Mpuem paboT: c 24 anpens no 26 masa 2018 ;

O6bsaBneHne ntoroB KoHkypca: 02 nioHsa 2018 r;
Cpoku paccbinku ceptudumkaron: ¢ 03 no 15 utoHa 2018 r.

Bcero Ha kKoHKypC 6bIno NpuHATO: 27 paboT


http://prokonkursy.ru/
http://prokonkursy.ru/
http://prokonkursy.ru/

KoHKypcHble paboTbl OLEHMBaNMCb YNeHamu 3KCnepTHoM komuccun. Bce paboThl oueHuBanuchb
aKcrnepTamn B COOTBETCTBUM C BO3PACTOM y4aCTHUKOB. Bce yyacTHUKM cOpeBHOBanNuUCb Cpean CBOUX
poBecHuKoB. MobeauTtenu GbINK onpeaeneHbl B KaX a0 BO3PacTHOW KaTeropmm 1 HOMUHAaLMW.

CocTaB 3KCnepTHON KOMUCCUMN:

Mpeacenarenb 3KCNEePTHOro coBeTa

AkcaprnHa EkatepuHa AHaTonbeBHa, pefakTop MexayHapoaHOro MHTepHeT—nopTana
«lMpoKoHkypcbl.py»

AKCNepThl:

1. JlbBoBa EneHa CepreeBHa, rnaBHbi pegakTop MexayHapogHOro MHTEpHeT—nopTana
«lMpoKoHkypcbl.py»;

2. BnacoBa Hatanbs BnagMmupoBHa, ANpeKkTop MexagyHapogHOro MHTepHeT—nopTana
«lMpoKoHkypcbl.py»;

PesynbTaTtbl KOHKypca HaxogaTcs B npunoxeHun Ne1 k gaHHomy [NMpoTokony.

Bce y4yacTHUMKM KOHKypCa HarpaxkgatoTcs cepTudmnkaTtamm n guniiomamMmm MexagyHapoaHoro UHTepHeT—
noptana «[MpoKoHKypcbl.py».

FnaBHbIn pegaktop CMU «lMpoKoHKypcbI» NNeBoBa E.C.

[
[} focecon ez |

OHKYPChI |

‘
\

Ounpektop CMU «IMpoKoHKypcbI» Bnacosa H.B.




Ne PesynbTart

1

12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

2 MecTo
1 mecTo

3 mecTo

1 mecTO
2 MecTo
Jlaypeart
1 mecTO
3 mecTo
YyacTHuK
1 mecTo

2 MecTo

1 mecTo
1 mecTo
YyacTHuK
3 mecTo
Jlaypeart

1 mecTO

1 mecTO
Jlaypeart
2 MecTo
1 mecTO
1 mecTO
1 mecTo
3 mecTo
1 mecTO
2 mecTo

3 mecTo

Ne nokymeHTa
Mp0O-2018/136-1-1
Mp0O-2018/136-1-2
MNpO-2018/136-1-3

MpO-2018/136-1-4
MpO-2018/136-1-5
MpO-2018/136-1-6
MpO-2018/136-1-7
Mp0O-2018/136-1-8
MpO-2018/136-1-9
MpO-2018/136-1-10
MpO-2018/136-1-11

MpO-2018/136-1-12
MpO-2018/136-1-13
MpO-2018/136-1-14
MpO-2018/136-1-15
MpO-2018/136-1-16
MpO-2018/136-1-17

Mp0O-2018/136-1-18
Mp0O-2018/136-1-19
Mp0O-2018/136-1-20
Mp0-2018/136-1-21
Mp0-2018/136-1-22
Mp0O-2018/136-1-23
MpO-2018/136-1-24
Mp0O-2018/136-1-25
Mp0O-2018/136-1-26
Mp0O-2018/136-1-27

®PU aBTOpPa
batyxtnHa EneHa
Bnbko Aptem

Boukapés daHumn

BOCMUTAHHWUKN BTOPOW
MragLen rpynnbi
"PocuHkn"

["ocTeBckas BcecnaBa
"pnbanesa BukTopusi
NwkysmH Tumoden
Komuccaposa Codusi
KoHoBanosa KceHus
KpukyHoBa XKeHsi

Jlensak KaTsa

JloryHoBa Enusaeeta
MananuH Mawa
ManbueB ApTém
Macnos CeméH
MaTpocoB Anekcen

HornHa AnéHa

Mepmntuna Dapbs
MNeTpoB Buktop
MeTposa dapbs
PoavHa AmuHa
Poxko dapbs
CanoxHukoB NBaH
Tenbnuc ButannHa
Tpy6bHukosa AnéHa
WagpuHa AHacTtacus

lOraHoBa NonuvHa

Bo3pact HomuHauusa

8
5

11

12
12

MpunoxeHune Ne1. UTorn KoHKypca

MNopenkun
MNopenkun

MNMopenkun

MNMopenkun
MNopenkun
MNopenkun
MNMopenkun
PucyHku
PucyHkn
PucyHkn

Mopenkun

MNopenkun
PucyHkn
PucyHkm
Mopenku
PucyHkn

PucyHkn

Mooenkun
PucyHku
PucyHku
PucyHku
Mooenkun
PucyHku
MNMopenkun
Mooenkun
Mooenkun

PucyHku

HasBaHue paboTbl

Boxbsa KOpoBKa

Becenas ynutka

"BoXbW KOpOBKKU"

Takue pasHble XYKu

Babouyka kpacaBuua

MypaBenHWK 1 MypaBbu

BoXKbW KOPOBKM U UX APY3bS

ManeHbkas nyTewecTBEHHULA

[BKeHne BBEPX

[Myenkn netarT KpyKaTca

Babouykn-noapyxKu

"B0oXbsl KOPOBKA - YepHasi
ronoska!"

«KpacuBas 60Xbsi KOPOBKa»

Ha nucrtoyke

"BoXXbsl KOPOBKaA Ha NMUCTOYKE"

Bnwxe K conHuy

"YamButenbHas KopoBka"

BeceHHee npobyxaeHue
npuponabl

MyTewecTBne
OpyxHas cemMbs

Becenasa nporyrnka

Boxbs KOpOBKa Ha NIOAOLLKE

E,QYBbFI

MypaBbnHasa cembs

B Mupe HacekombiX

Mog rpubom

Becenas nporynka



http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/bozhja_korovka/200-0-4867
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/veselaja_ulitka/200-0-4908
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/quot_bozhi_korovki_quot/200-0-5041
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/takie_raznye_zhuki/200-0-4930
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/babochka_krasavica/199-0-5019
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/muravejnik_i_muravi/200-0-4899
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/bozhi_korovki_i_ikh_druzja/200-0-5062
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/malenkaja_puteshestvennica/199-0-4940
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/dvizhenie_vverkh/199-0-4941
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/pchelki_letajut_kruzhatsja/199-0-5003
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/babochki_podruzhki/200-0-4982
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/quot_bozhja_korovka_chernaja_golovka_quot/200-0-5020
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/quot_bozhja_korovka_chernaja_golovka_quot/200-0-5020
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/krasivaja_bozhja_korovka/199-0-5066
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/na_listochke/199-0-5017
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/quot_bozhja_korovka_na_listochke_quot/200-0-4997
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/blizhe_k_solncu/199-0-5015
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/quot_udivitelnaja_korovka_quot/199-0-4998
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/vesennee_probuzhdenie_prirody/200-0-5064
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/vesennee_probuzhdenie_prirody/200-0-5064
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/puteshestvie/199-0-5016
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/druzhnaja_semja/199-0-5014
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/veselaja_progulka/199-0-5013
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/bozhja_korovka_na_lodoshke/200-0-5018
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/druzja/199-0-5027
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/muravinaja_semja/200-0-4900
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/v_mire_nasekomykh/200-0-5063
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/podelki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/pod_gribom/200-0-5065
http://prokonkursy.ru/photo/konkurs_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/risunki_quot_bozhja_korovka_i_ee_druzja_quot/veselaja_progulka/199-0-5028

