# Протокол №136

# III Всероссийского конкурса для детей и педагогов «Божья коровка и её друзья»

г. Самара 02.06.2018 г.

**Место проведения конкурса:** международный интернет—портал «ПроКонкурсы.ру»: <a href="http://prokonkursy.ru/">http://prokonkursy.ru/</a>

## Организатор конкурса: СМИ "ПроКонкурсы"

Свидетельство о регистрации СМИ: Эл №ФС77-62591 от 31.07.2015г., выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций. Территория распространения: Российская Федерация, зарубежные страны.

#### Цели конкурса:

- воспитание в подрастающем поколении любви к творчеству, природе;
- воспитание художественно-эстетического отношения к природе, культуре;
- стимулирование познавательных интересов;
- пропаганда возможности дополнительного развития детей.

### Основные задачи конкурса:

- раскрытие индивидуальных творческих способностей;
- развитие и реализация творческих способностей;
- развитие чувства вкуса к прекрасному;
- развитие творческого потенциала;
- развитие художественных способностей;
- развитие воображения и фантазии;
- привлечение детей и подростков к творчеству.

# Сроки проведения конкурса:

**Прием работ:** с 24 апреля по 26 мая 2018 г; **Объявление итогов конкурса:** 02 июня 2018 г;

Сроки рассылки сертификатов: с 03 по 15 июня 2018 г.

Всего на конкурс было принято: 27 работ

Конкурсные работы оценивались членами экспертной комиссии. Все работы оценивались экспертами в соответствии с возрастом участников. Все участники соревновались среди своих ровесников. Победители были определены в каждой возрастной категории и номинации.

#### Состав экспертной комиссии:

#### Председатель экспертного совета

**Яксяргина Екатерина Анатольевна**, редактор международного интернет–портала «ПроКонкурсы.ру»

## Эксперты:

- 1. **Львова Елена Сергеевна**, главный редактор международного интернет-портала «ПроКонкурсы.ру»;
- 2. **Власова Наталья Владимировна**, директор международного интернет–портала «ПроКонкурсы.ру»;

Результаты конкурса находятся в приложении №1 к данному Протоколу.

Все участники конкурса награждаются сертификатами и дипломами международного интернетпортала «ПроКонкурсы.ру».

Главный редактор СМИ «ПроКонкурсы»

Директор СМИ «ПроКонкурсы»

# Приложение №1. Итоги конкурса

Nº	Результат	№ документа	ФИ автора	Возраст	Номинация	Название работы
1	2 место	ПрО-2018/136-1-1	Батухтина Елена	8	Поделки	Божья коровка
2	1 место	ПрО-2018/136-1-2	Бибко Артем	5	Поделки	Веселая улитка
3	3 место	ПрО-2018/136-1-3	Бочкарёв Даниил	5	Поделки	"Божьи коровки"
4	1 место	ПрО-2018/136-1-4	воспитанники второй младшей группы "Росинки"	-	Поделки	Такие разные жуки
5	2 место	ПрО-2018/136-1-5	Гостевская Всеслава	4	Поделки	Бабочка красавица
6	Лауреат	ПрО-2018/136-1-6	Грибалева Виктория	8	Поделки	Муравейник и муравьи
7	1 место	ПрО-2018/136-1-7	Ишкузин Тимофей	8	Поделки	Божьи коровки и их друзья
8	3 место	ПрО-2018/136-1-8	Комиссарова София	8	Рисунки	Маленькая путешественница
9	Участник	ПрО-2018/136-1-9	Коновалова Ксения	8	Рисунки	Движение вверх
10	1 место	ПрО-2018/136-1-10	Крикунова Женя	5	Рисунки	Пчелки летают кружатся
11	2 место	ПрО-2018/136-1-11	Леляк Катя	5	Поделки	Бабочки-подружки
12	1 место	ПрО-2018/136-1-12	Логунова Елизавета	13	Поделки	<u>"Божья коровка - черная головка!"</u>
13	1 место	ПрО-2018/136-1-13	Маланин Паша	4	Рисунки	«Красивая божья коровка»
14	Участник	ПрО-2018/136-1-14	Мальцев Артём	8	Рисунки	На листочке
15	3 место	ПрО-2018/136-1-15	Маслов Семён	4	Поделки	"Божья коровка на листочке"
16	Лауреат	ПрО-2018/136-1-16	Матросов Алексей	8	Рисунки	Ближе к солнцу
17	1 место	ПрО-2018/136-1-17	Ногина Алёна	3	Рисунки	"Удивительная коровка"
18	1 место	ПрО-2018/136-1-18	Пермитина Дарья	11	Поделки	Весеннее пробуждение природы
19	Лауреат	ПрО-2018/136-1-19	Петров Виктор	8	Рисунки	Путешествие
20	2 место	ПрО-2018/136-1-20	Петрова Дарья	8	Рисунки	<u>Дружная семья</u>
21	1 место	ПрО-2018/136-1-21	Родина Амина	8	Рисунки	Веселая прогулка
22	1 место	ПрО-2018/136-1-22	Рожко Дарья	4	Поделки	Божья коровка на лодошке
23	1 место	ПрО-2018/136-1-23	Сапожников Иван	11	Рисунки	<u>Друзья</u>
24	3 место	ПрО-2018/136-1-24	Тельпис Виталина	8	Поделки	Муравьиная семья
25	1 место	ПрО-2018/136-1-25	Трубникова Алёна	12	Поделки	В мире насекомых
26	2 место	ПрО-2018/136-1-26	Шадрина Анастасия	12	Поделки	Под грибом
27	3 место	ПрО-2018/136-1-27	Юганова Полина	8	Рисунки	Веселая прогулка